

Lausunto

20.08.2021

Asia: VN/12646/2020

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriölle

Lausuntopyyntö 24.6.2021

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain muuttamisesta

Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta ja toteaa seuraavaa.

Yleistä

Yleisesti ottaen esityksen tavoitteet ovat kansainvälisten opiskelijoiden ja vapaaehtoisten osalta mielestämme hyviä ja kannatettavia. Erityisesti olemme tyytyväisiä vapaaehtoistoiminnan aseman parantamiseen.

Kansainvälisten opiskelijoiden aseman parantaminen

Kannatamme voimakkaasti muutosta, jonka mukaan kansainväliselle opiskelijalle myönnettäisiin oleskelulupa koko opiskeluajaksi. Myös ehdotus oleskeluluvan muuttamisesta pysyväksi on mielestämme erinomainen. Näillä muutoksilla kannustettaisiin heitä sitoutumaan Suomeen ja mahdollisesti jäämään maahan myös valmistumisen jälkeen.

Pidämme myönteisenä myös ehdotusta opiskelijan varallisuusvaatimusten tarkastamista vain ensimmäiseltä vuoden ajalta. Kannatamme myös muutoksia maahantuloprosessien sujuvoittamiseksi. Esim. valmistelussa olevaa D-viisumia tulisi hyödyntää myös kansainvälisten opiskelijoiden oleskelulupaprosesseissa, jotta lupakäsittelyt eivät turhaan pitkittyisi ja näin heikentäisi Suomen houkuttelevuutta opiskelupaikkana.

Kansainvälinen vapaaehtoistoiminta

Kansainvälisessä vapaaehtoistoiminnassa tavoitteena on kulttuurien välinen oppiminen non-formaalien menetelmien avulla. Vapaaehtoisten taitojen ja henkilökohtaisten ominaisuuksien kehittymistä tuetaan erilaisilla valmennuksilla (lähtö- ja tulovalmennus) ja muilla jakson aikana tapahtuvilla koulutuksilla. Vapaaehtoisen tukena ovat sekä lähettävä että vastaanottava järjestö tai muu yleishyödyllinen taho.

Olemme tyytyväisiä siihen, että lakiluonnoksessa kansainvälinen vapaaehtoistoiminta rinnastettaisiin opiskeluohjelmiin eikä työharjoitteluun. Vapaaehtoisille tulisi luoda oma oleskelulupastatuksensa, koska se selventäisi ja helpottaisi hakuprosesseja. Tämän statuksen tulisi koskea yhtä lailla sekä EU:n ESC-ohjelmaa (European Solidarity Corps) että kansalaisjärjestöjen omia vapaaehtoishjelmia (muu vapaaehtoistoiminta) kuten luonnoksessa ehdotetaankin.

Ilmari Nalbantoglu

Va. toiminnanjohtaja

Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi ry

Lehikoinen Jarkko
Suomen nuorisovaltuusto Allianssi ry